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V

Alkusanat

Väitöskirjatutkimukseni ja sen aiheen valikoituminen on jossain määrin sattu-
maa, kuten monen muunkin tutkimuksen tai teoksen kirjoittaminen. Aikai-
semmissa työtehtävissäni seurasin hyvin läheltä, miten asianomistaja koki rikos-
asian käsittelyn sen eri vaiheissa, kun hän oli joutunut rikosprosessiin mukaan
täysin tahtomattaan. Tein eri puolilta rikosprosessia havainnon, ettei asian-
omistajan oikeuksia välttämättä huomioitu samalla tavalla kuin rikosasiaan liit-
tyvien muiden tahojen oikeuksia. Kuulin usein asianomistajan ja asiaan nähden
ulkopuolisen todistajan kommentin ”minua kohdeltiin kuin olisin syytettynä”.
Tämä tutkimus syntyi halusta selvittää asiaa julkisuuslainsäädännön näkökul-
masta. Olisin voinut valita rikosprosessista monta muuta näkökulmaa, mutta
julkisuuslainsäädännöstä ei tutkimuksia ollut tehty. Valitsin siis rohkeasti ai-
heen, johon kukaan muu ei ollut tarttunut.

Tutkimuksen tekemisen varrelle on mahtunut monenlaisia tapahtumia, jotka
ovat vieneet tutkimustani hyppäyksittäin eteenpäin – joskin joskus myös taakse-
päin. Näissä tutkimuksen tekemisen eri vaiheissa Jussi Tapani on työni ohjaajana
ensin yliopiston professorina, ja sittemmin myös dekaanina ja loppuvaiheessa
korkeimman oikeuden oikeusneuvoksena antanut palautetta ja kannustusta, joi-
ta ilman tutkimukseni olisi tuskin koskaan valmistunut. Kiitän Jussia erityisesti
siitä, ettei hän luopunut ohjaustehtävästä, vaikka hän siirtyi yliopiston palkka-
listoilta korkeimpaan oikeuteen. Aiheeni täsmentymisen ja moniulotteisuuden
myötä sain toiseksi ohjaajaksi professori Johanna Niemen, jonka palautteen myö-
tä tutkimukseeni tuli enemmän syvyyttä rikoksen uhrin huomioivaan suuntaan.
Lisäksi kiitän Johannaa myös suostumisesta kustoksen ominaisuudessa valvo-
maan, että väitöstilaisuudessa noudatetaan lakia ja järjestystä.

Ilman esitarkastajiksi suostuneita professori Matti Tolvasta ja professori Mik-
ko Vuorenpäätä tämä tutkimus ei koskaan olisi edennyt päätepisteeseensä. Kiitän
erityisesti käsikirjoituksesta saamastani palautteesta, josta oli huomattavasti apua
tutkimukseni viimeistelyvaiheessa. Matti Tolvasta kiitän myös suostumisesta
vastaväittäjäkseni.
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Kirjoittaja sokeutuu omalle tekstilleen, joten väitöskirjatutkijalle on äärim-
mäisen tärkeää, että hän saa tekstistä palautetta. Siten tekstin luettavuus ja ym-
märrettävyys on mahdollisimman korkealla tasolla. Kiitän erityisesti eduskun-
nan apulaisoikeusasiamiestä Pasi Pölöstä käsikirjoitusta koskevista kommenteis-
ta, jotka hän pystyi tutkimuksestani omien työkiireidensä keskellä antamaan.

Väitöskirjaprojektin aikana olen työskennellyt Poliisiammattikorkeakoululla
rikosoikeuden ja rikosprosessioikeuden yliopettajan tehtävissä. Minulla on ollut
erilaisten opetustehtävien kautta oivallinen tilaisuus saada reaaliaikaista tietoa
julkisuuslainsäädännön soveltamiseen liittyvistä haasteista. Työn ohella tehdyn
tutkimuksen tekemiselle työnantajani myönteinen suhtautuminen on ollut
ehdottoman välttämätöntä. Poliisiammattikorkeakoulun tärkeästä tuesta kiitän
erityisesti rehtori Kimmo Himbergiä, joka on lisäksi tämän pitkän ajan jaksanut
kannustaa tutkimuksen valmiiksi saattamisessa. 

Kiitän lämpimästi myös kaikkia muita kollektiivisesti siitä tuesta ja avusta, jota
olen väitöskirjaprojektini aikana saanut – niin Poliisiammattikorkeakoulussa
kuin sen ulkopuolella. Kokeneemman tutkijan neuvon noudattaminen on tässä
tarpeen: jos yrittäisin listata kaikki minua – jossakin vaiheessa ja jollakin tavalla –
auttaneet, joku tärkeä henkilö jäisi mainitsematta. Kiitän myös Heldtin stipendi-
rahastosäätiötä tutkimuksen tekemiseen myönnetystä taloudellisesta tuesta.

Tutkimuksen lopputulokseen on ollut suuri merkitys Alma Talentin sisältö-
päällikkö Arja Lappeteläisen ja kustannustoimittaja Harri Korkeamäen asiantun-
tevalla kustannustoimittajan työllä toimitus- ja taittovaiheessa. Kiitän lämpi-
mästi erinomaisesta viimeistelyavusta ja yhteistyöstä.

Läheiseni ovat varmasti tyytyväisiä tämän projektin päättyessä. Heidän on
voinut välillä olla haastavaa ymmärtää, kuinka totaalisesti tutkimukseni on vie-
nyt minut mukanaan. Kiitän puolisoani Jannea mielenkiintoisista keskusteluis-
ta aiheen ympärillä, ja siitä, että olet kuuntelemalla avannut monta solmua, jot-
ka yksin puurtaessa alkoivat tuntumaan liian suurilta. Kiitän oman yksityis-
elämäni rikastamisesta puolisoni ohella tyttäriämme Beataa ja Caritaa.

Kangasalla, pääsiäisen aikaan 2021

Satu Rantaeskola
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